
152  diário oficial Nº 34.880 Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

POSTO VOLANTE DE OURO LTDA 
CNPJ Nº 05.561.158/0001-54 

Torna público que recebeu da SEMMAT LO Nº 037/2022 para Posto Reven-
dedor de Combustíveis em Benevides/PA, válida até 09/02/2023.

Protocolo: 767204

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
FLORAPLAC MDF LTDA 

CNPJ 09.256.139/0001-75 
Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente - SEMMA/PARAGOMINAS, a Licença de Instalação (L.I) para SIS-
TEMA/ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTES INDUSTRIAS, com ende-
reço EST. COLÔNIA DO URAIM, S/N, KM 2, BAIRRO INDUSTRIAL, PARAGO-
MINAS/PA, através do processo Nº 2102001/2022.

Protocolo: 767201

EDITAL DE COMUNICAÇÃO
A empresa RURAL BRASIL S.A. 

Inscrita no CNPJ: 14.947.900/0018-01, CNAE - 46.83-4-00 - 
Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e cor-
retivos do solo,  localizada na Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 
nº 32-A, Bairro: Centro, CEP: 68633-000, Dom Eliseu - PA, vem através 
deste, juntamente com a BIOGREEN ENGENHARIA, consultoria e asses-
soria ambiental e de segurança do trabalho, tornar público que recebeu a 
Licença Ambiental de Operação Nº003/2022 junto a Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente - SEMMA de Dom Eliseu - PA.

Protocolo: 767202

Marcos Antonio Furtado Gonçalves-ME 
CNPJ 44.666.686/0001-20 

Torna público que recebeu junto a SEMMA de Bragança/PA em 18/02/2022, 
a Licença de Operação - LO 007/2022 com validade até 17/02/2024, para 
atividade de Lavagem de veículos, lubrificação, polimento, lava-jato e troca 
de óleo.

Protocolo: 767213

CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 001/2022
A CMP através da Comissão de licitação, torna público para conhecimento 
aviso de licitação da PREGÃO ELETRONICO- UASG 929075 que tem como 
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÃMARA MUNICIPAL DE 
PLACAS. Data de abertura do certame 17/03/2022, às 09:00.O edital, in-
formações poderão ser obtidos no site https://placas.pa.leg.br/a-camara/.

Placas (PA), 04 de março de 2022.
Marcione Rocha Ribeiro

Presidente da Câmara Municipal de Placas

Protocolo: 767214

CONSTRUTORA E IMOBILIARIA JS LTDA 
Localizada na Rua Santos Dumont, N° 244, Bairro Perpetuo Socorro na 
cidade de Bragança no estado do Pará, CEP 68.600-000, torna público que 
recebeu da Secretaria Do Meio Ambiente De Bragança (SEMMA), a LICEN-
ÇA DE INSTALAÇÃO, com validade de valido até 21/02/2024 para parcela-
mento do solo/loteamento/ desmembramento se fracionamento.

Protocolo: 767215

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
PORTARIA INTERNA Nº 014/2022

DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICIPAL PARA FISCAL DE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTARÉM.

O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João Antônio 
Paiva de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE: Art. 1º Designar o servidor MARCOS ANDRÉ LOBATO COSTA, 
matricula nº 89.245, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - 
SEMMA, para exercer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DO TRANSPORTE DE DADOS COMO PLANO ESTRUTURAL 
DA INTEGRAÇÃO ENTRE AS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTARÉM.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o seguinte servidor:
HEIBY DA COSTA SARRAZIN, matricula nº 70.896.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE.

PORTARIA INTERNA Nº 010/2022
DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICIPAL PARA FISCAL DE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTARÉM.

O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João Antônio 
Paiva de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE: Art. 1º Designar o servidor ARLEN LEMOS FIGUEIRA, matri-
cula nº 64.141, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, 

para exercer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA CONSTRUÇÃO DE UMA EMBARCA-
ÇÃO TIPO LANCHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o seguinte servidor:
GILVANE SILVA NASCIMENTO, matricula nº 89.240.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE.

PORTARIA INTERNA Nº 015/2022
DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICIPAL PARA FISCAL DE CONTRATO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTARÉM.

O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João Antônio 
Paiva de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE: Art. 1º Designar o servidor ARLEN LEMOS FIGUEIRA, matri-
cula nº 64.141, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA, para exercer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE EMBAR-
CAÇÕES, (COM FORNECIMENTO DE TRIPULAÇÃO, COMBUSTÍVEL, ÓLEO 
LUBRIFICANTE, GÁS DE COZINHA E MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE - SEMMA E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o seguinte servidor:
GILVANE SILVA NASCIMENTO, matricula nº 89.240.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a portaria nº 027/2021.
DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE.
Santarém, 03 de março de 2022.

Santarém, 25 de fevereiro de 2022.
JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE

Secretário Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 767216

MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A.
A Mineração Paragominas S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) torna público 
que recebeu, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 
(SEMMA), em 17/02/2022, sob número de protocolo Nº 151/2022 a 
Autorização Nº 001/2022, para corte seletivo de 10 (Dez) indivíduos 
arbóreos, que apresentam risco eminente de queda na estrada de acesso 
à Mineração Paragominas S.A., situada na Estrada da Mineração, KM 30 a 
partir da BR - 010, no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 767217

CÂMARA MUNICIPAL DE SOURE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-PE/SRP
A Câmara Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCAR-
TÁVEIS, EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOURE/PA. A abertura será no 
dia 10/03/2022 as 14:30 horário de Brasília. O Edital e seus anexos estão 
disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
camarasoure@hotmail.co

Protocolo: 767218

AUTO POSTO II IRMÃOS LTDA 
CNPJ 33.090.910/0001-61 

Torna público que recebeu da SEMA a LO Licença de Operação 12007/2019 
para atividade de transporte de produtos perigosos (combustíveis).

Protocolo: 767219

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA e REABERTURA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO-PA, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO o Pregão re-
ferente ao Edital do Pregão Eletrônico de nº 001/2022- PE-CMC, para 
todos os itens. Neste mesmo ato, marca-se a REABERTURA para o dia 
16/03/2022, às 09h, no endereço eletrônico www.portaldecompraspúbli-
cas.com.br. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento 
parcelado de combustíveis, GLP e outros derivados de petróleo, conforme 
especificações contidas no termo de referência, visando atender às ne-
cessidades da Câmara Municipal de Curralinho/PA. A Licitação será regida 
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a 
licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, 
www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL junto à Câmara Municipal de Curralinho, situada na Ave-
nida Floriano Peixoto, s/n, bairro Centro, município de Curralinho/PA, CEP 
68.815-000. Ordenador: Odinéia Rodrigues Tavares. 

Protocolo: 767220


